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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

موسوی- خسارت بارندگی های اخیر در شهرستان 
سرایان 15 میلیارد و 77 میلیون تومان اعلام شد.

فرماندار سرایان در جلسه شورای هماهنگی مدیریت 
بحران با ابراز گلایه و انتقاد از نبود آمادگی مطلوب 
دستگاه های اجرایی شهرستان در مدیریت بحران 
اخیر و خسارت سیل تاکید کرد: مدیران و اعضای 
ستاد در مواجهه با بحران های طبیعی باید با تجهیزات 
کامل و آمادگی صد در صد ورود کنند در حالی که در 
بحران سیل اخیر سوء مدیریت برخی دستگاه های 

اجرایی شهرستان بارز بود.
»کریمی« گفت: بر اساس جمع بندی صورت گرفته 
در بارندگی اخیر 15 میلیارد و 77 میلیون تومان به 
حوزه های مختلف شهرستان خسارت وارد شد که 
در اسرع وقت با دعوت از رئیس ستاد مدیریت بحران 

استان برای پیگیری جبران خسارت اقدام می شود.
وی با اشاره به رایزنی های صورت گرفته و تخصیص 

اعتبار ویژه برای راه های شهرستان و همچنین با اشاره 
به حادثه آتش سوزی درخت گردو در روستای مصعبی 
افزود: مدیران شهرستان با توجه به دستور ابلاغی 

فرمانداری در سال گذشته برای خدمت رسانی و مهار 
بحران در خارج از محدوده شهر بدون هماهنگی با 

فرمانداری باید اقدام کنند.

وی بر اجرای قوانین و جلوگیری از هرگونه ساخت و 
ساز در مسیر رودخانه ها هم تاکید کرد.

مهندس »مرادی« معاون فرماندار نیز با ابراز گلایه 
از نداشتن آمادگی مطلوب دستگاه های اجرایی در 
بارندگی اخیر اظهار کرد: انتظار است اعضای ستاد 
مدیریت بحران آمادگی بهتری برای برخورد با بحران 
های احتمالی داشته باشند و خسارت های بارندگی 
و سیل را جدی تر بگیرند.  مهندس »سلیمانی« مدیر 
جهاد کشاورزی سرایان هم در گزارشی با اشاره به 
خسارت های وارده به باغ ها، مزارع و قنات های 
شهرستان گفت: به طور کلی در بارندگی اخیر 13 
میلیارد تومان به حوزه کشاورزی سرایان خسارت 
وارد شده است. به گفته مهندس »فرخی« رئیس اداره 
راهداری و حمل و نقل جاده ای سرایان برآورد اولیه 
حاکی از این است که980 میلیون تومان به راه های 

شهرستان خسارت وارد شده است.

۴۱ قنات و ۳۰ بند خاکی خوسف مرمت می شود
مشمولی- در زمینه اجرای پروژه های آبخیزداری شهرستان خوسف ۴1 قنات و 30 بند خاکی مرمت می 
شود. فرماندار خوسف با اعلام این خبر به خشکسالی های پیاپی در خراسان جنوبی و تبعات آن اشاره و بر 

اقدام برای مرمت و جبران این خسارت ها تاکید کرد.
»شفیعی« با بیان این که 80 درصد جمعیت شهرستان خوسف به کشاورزی و دامداری مشغول هستند، 
افزود: بخش قابل توجهی از اقتصاد استان در گرو کشاورزی است که برای حمایت از این  قشر در دو حوزه 
آبخیزداری، احیا و مرمت قنات ها با مشارکت مردم و استفاده از امکانات و ماشین آلات شهرستان پروژه 

هایی از اول اردیبهشت ماه امسال شروع و در مدت چهار ماه انجام می شود.
وی ابراز امیدواری کرد: این اقدام برای رونق کشاورزی و دامداری شهرستان موثر باشد.

وی همچنین با بیان این که تنها مجتمع گلخانه ای استان واقع در محمدیه نیز در این شهرستان قرار دارد، 
افزود: گلخانه داران گرفتار برخی مشکلات زیرساختی هستند که رفع آن مدنظر قرار دارد.

نانوایی سنتی دایم برای دهکده گردشگری خوسف 

با توجه به استقبال مردم و مسافران از نان سنتی در دهکده گردشگری شهر خوسف، با نظارت دستگاه های 
مربوط نانوایی سنتی به صورت دایم در این دهکده گردشگری راه اندازی می شود. 

معاون فرماندار خوسف در جلسه شورای آرد و نان شهرستان با بیان این مطلب خواستار تسهیل در صدور 
مجوزها شد و بر خودداری از سخت گیری های بی مورد در این زمینه تاکید کرد.

»قلی زاده« یکی از مواردی که در کیفیت نان تأثیر دارد را قدیمی بودن دستگاه های پخت دانست و یادآور 
شد: برخی نانواها به دلیل نداشتن سرمایه از دستگاه های قدیمی استفاده می کنند.

»اسداللهی« مدیر کل غله نیز در این جلسه در مورد انتقال پروانه نانوایی به غیر اظهار کرد: واحدهای نانوایی 
می توانند پروانه فعالیت خود را به دیگران انتقال دهند به شرط این که آن فرد دوره های آموزش فنی و حرفه 

ای را گذرانده و گواهی معتبر کسب داشته باشد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خوسف هم این نکته را مطرح کرد که در این شهرستان از نانوایی آزادپز 
استقبال نشده است. به گفته »اکبری« سال گذشته یک واحد متخلف نانوایی به دلیل کم فروشی در 

شهرستان شناسایی و به تعزیرات حکومتی معرفی شد.

رهاسازی ۴۰ هزار قطعه بچه ماهی در نهبندان

۴0هزار قطعه بچه ماهی گرمابی در استخرهای پرورش شهرستان نهبندان رهاسازی شد. به گزارش 
خبرنگار ما مدیر جهاد کشاورزی نهبندان به رهاسازی بالغ بر ۴0 هزار قطعه بچه ماهی گرمابی در بیش 
از 65 باب استخر در سال 97 خبر داد. مهندس »مالکی« میزان تولید سالیانه ماهیان گرمابی و سردابی 

در استخرهای شهرستان را به ترتیب 112 و 15 تن برآورد کرد.

ذخیره چهار میلیون متر مکعب آب در قاینات 

بیش از چهار میلیون متر مکعب  از روان آب های سطحی در سازه های آبخیزداری قاینات ذخیره  شد. 
رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان قاینات گفت: به دنبال اجرای عملیات آبخیزداری و 
پخش سیلاب در بارندگی های اخیر بیش از چهار میلیون متر مکعب از روان آب های سطحی در حوزه های 

آبخیزداری بخش های مرکزی، نیمبلوک و پسکوه مهار و ذخیره شد.
»احمد گلی« افزود: این میزان آب ذخیره شده برای تغذیه منابع آب زیرزمینی و افزایش آبدهی کمی و 

کیفی قنات ها موثر خواهد بود.
وی خواستار افزایش اعتبارات ملی برای اجرای طرح های آبخیزداری در شهرستان و پاسخگویی به 

درخواست های مردم و کشاورزان به منظور احداث بندهای خاکی در بالادست قنوات و چاه ها شد.
وی تاکید کرد: این طرح ها با افزایش بهره گیری از روان آب های سطحی، تثبیت جمعیت در روستاها و 

توسعه پایدار را به دنبال خواهد داشت.

فرماندار سرایان در جمع نمازگزاران مسجدجامع آیسک اعلام کرد

تاکید بر استفاده از کالای داخلی 

عرب نجات- ترویج استفاده از کالای داخلی به ویژه کالاهای تولید استان کاهش میزان بیکاری را در 
برخواهد داشت.

فرماندار سرایان در نماز مغرب و عشای مسجد جامع  آیسک با بیان این مطلب گفت: نامگذاری شعار سال از 
سوی مقام معظم رهبری یک نوع هدف گذاری، تعیین اولویت و ترسیم نقشه راه برای ملت و مسئولان است.

»کریمی« حمایت از کالای ایرانی را در واقع پشتیبانی از تولید ملی و مقابله با عرضه کالای خارجی دارای 
مشابه داخلی دانست که باعث رونق اقتصادی کشور و ایجاد اشتغال پایدار می شود. وی در ادامه با تاکید 
بر استفاده از کالای داخلی به ویژه کالاهای تولید استان تصریح کرد: تقویت تولید داخلی باعث رسیدن 
به خودکفایی، ایجاد فرصت شغلی، کاهش بیکاری و آسیب اجتماعی در جامعه می شود. وی اعتیاد، آمار 
بالای طلاق، حاشیه  نشینی و بیکاری  را از دغدغه های مهم مسئولان دانست و از همه صاحب نظران و 

نخبگان خواست برای کاهش آسیب های اجتماعی به ویژه در شهرستان مسئولان را یاری کنند.

صدور 58۷ پروانه ساختمانی در قاینات

587 پروانه ساختمانی سال گذشته در شهرستان قاینات صادر شده است. معاون هماهنگی و امور عمرانی 
فرماندار قاینات با اعلام این مطلب افزود: این تعداد پروانه ساختمانی در شهرهای قاین، خضری دشت 
بیاض، نیمبلوک، آرین شهر، اسفدن و روستاهای شهرستان صادر شده است. مهندس»بیکی« گفت: از این 
تعداد 350 پروانه از حوزه شهری و 237 پروانه در حوزه روستایی صادر شده است. وی بیشترین پروانه را 
متعلق به شهر قاین با 28۴ مورد اعلام کرد. به گفته وی در مجموع ۴2 هزار و 935 مترمربع زیربنا احداث 

شده و پنج میلیارد و 88 میلیون ریال اعتبار از بابت پروانه ها عاید شهرداری ها و دهیاری ها شده است.

موسوی-بیشتر ساختمان های آموزشی شهرستان 
سرایان از وضعیت مطلوبی برخوردار نیست ونیاز 
به بازسازی و مرمت دارد. مدیر آموزش و پرورش 
سرایان گفت: بیشتر ساختمان های آموزشی مدارس 
شهرستان از قدمت بالایی برخوردار بوده و  نیاز به 
مقاوم سازی دارد و بر این اساس با توجه به اعتبارات 
کم نیاز است خیران و نیکوکاران بومی و غیربومی 
شهرستان برای مرمت و مقاوم سازی این ساختمان 
ها آستین همت را بالا بزنند. »کسمایی« افزود: حدود 

بالغ بر هفت هزار دانش آموز در مدارس شهرستان 
سرایان مشغول به تحصیل هستند که با توجه به وجود 
حدود 100 فضای آموزشی باز هم در برخی نقاط 
شهرستان با کمبود فضای آموزشی مواجه هستیم که 
امید است با همت و تلاش دولت، خیران و نیکوکاران 
این مشکل برطرف شود. وی با اشاره به این که خیران 
در شهرستان سرایان تعداد قابل توجهی مدرسه 
ساخته اند که از تلاش و همت همه آنان تشکر می شود 
اظهار کرد: طرح ساخت مدرسه 12 کلاسه توسط 

بنیاد برکت در سرایان از سال گذشته اجرا شده است 
و احداث نمازخانه ای در آیسک و همچنین خوابگاه 
دانش آموزی دبیرستان حضرت امام خمینی)ره( در 

مراحل پایانی ساخت قرار دارد. 
وی گفت: ساختمان دبیرستان شش کلاسه سرایان 
هم نیاز به مرمت و بازسازی دارد ودر روستای بغداده 
است  نیاز  آموزشی  فضای  کمبود  به  توجه  با  نیز 

دبیرستان سه کلاسه ای در این روستا احداث شود. 
وی با اشاره به این که در روستای بغداده نیازمند 

احداث دبیرستان هستیم تصریح کرد: احداث 10 
سالن چند منظوره و نمازخانه برای مدارس شهرستان 
سرایان از دیگر نیازهای حوزه آموزشی است. رئیس 
آموزش و پرورش سرایان گفت: ساختمان کانون 
فرهنگی تربیتی این شهرستان از قدمت بسیار بالایی 
برخوردار است و فضای آن نیز مناسب کانون نیست 
بنابراین تخریب و بازسازی آن و همچنین سالن چند 
منظوره ای که در کنار این کانون واقع شده است جزو 
اولویت های آموزش و پرورش است که به کمک و یاری 
خیران نیاز دارد. به گفته وی هر چه اعتبار و امکانات 
بیشتر باشد به همان تناسب کیفیت فعالیت های 

آموزش و پرورش افزایش خواهد یافت.

فرمانداراز سوءمدیریت بحران دستگاه ها انتقاد کرد 

خسارت 150 میلیارد تومانی بارندگی در سرایان 

تعطیلی مراکز آموزش عالی یا کاهش فعالیت این 
مراکز تهدیدی برای برخی شهرستان هاست.

نماینده مردم سرایان، فردوس، طبس و بشرویه در 
خدمات  حوزه  در  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
آموزشی با توجه به وجود دانشکده های متعدد باید در 
مسیر ایجاد رشته های پرمتقاضی و جبران قسمتی از 

کاهش اشتغال حرکت کرد.
»محمدرضا امیرحسنخانی« تاکید کرد: تهدیدی که 
برای دانشجویان حوزه انتخابیه وجود دارد، تعطیلی 
مراکز آموزش عالی یا کاهش فعالیت این مراکز است.
وی این نکته را هم مطرح کرد که با توجه به وضعیت 

و شرایط خراسان جنوبی، باید موضوع انتقال آب به 
استان، اجرای طرح های آبخیزداری و ایجاد اشتغال 

از مهم ترین اولویت های امسال باشد.
به گفته وی برای طرح های آبخیزداری و مهار سیلاب 
ها مجلس اعتبار خوبی مصوب کرد و فقط لازم است 
مدیران استان برای جذب این اعتبارات تلاش و در 

نقاط مختلف استان سرمایه گذاری و هزینه کنند.
وی به بارندگی های اخیر هم اشاره و اظهار کرد: 
بسیاری از روان آب ها و سیلاب های ایجاد شده ناشی 
از این بارندگی ها از دست می رود و هیچ برنامه ای 
برای مهار آب وجود ندارد که این سبب ناامیدی مردم 

می شود. نماینده مردم در مجلس با اشاره به کاهش 
اشتغال در حوزه دامداری و کشاورزی حوزه انتخابیه 
خود اضافه کرد: برای جبران اشتغال از دست رفته 
باید به ایجاد اشتغال در حوزه خدمات روی بیاوریم 
که در این زمینه می توان برای تجهیز بیمارستان ها و 
ارائه خدمات درمانی در شهرهای مختلف اقدام کرد.

سمت  به  باید  هم  دامداری  حوزه  در  وی افزود: 
دامداری هایی با ضریب تولید بالا حرکت کنیم که 
استان در این زمینه تهی است و اقدام های انجام 
شده  کافی نیست. وی تاکید کرد: مهم ترین انتظار از 
مدیران استان این است که ریسک پذیری خود را بالا 

ببرند، به درخواست های مردم سریع تر پاسخ دهند 
و خود را ملزم کنند تا میزان پاسخ های مثبت خود را 
بیشتر کنند، هر چند پاسخ »نمی شود، نمی توانیم« 
راحت تر است اما با خود تکرار کنند به درخواست ها 
»نه« نگویند. »امیرحسنخانی« با تاکید بر توسعه فضا و 
کشت های گلخانه ای با توجه به کمبود منابع آبی در 
استان گفت: در این زمینه اقدام هایی انجام شده اما 
سرعت کار به دلیل کندی در ارائه تسهیلات بانکی، 
صدور مجوزها یا واگذاری پایین است، در حالی که با 
توجه به وضعیت استان در زمینه بیکاری و خشکسالی 

ها باید سرعت کار بیش از این باشد.

دکتر امیرحسنخانی مطرح کرد

تهدید تعطیلی مراکز آموزش عالی در برخی شهرستان ها 

تحصیل در ساختمان های آموزشی فرسوده سرایان 

عرب نجات- اولین نشست مشورتی امسال فرماندار 
فرهنگی،  های  حوزه  فعالان  از  جمعی  با  سرایان 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی آیسک برگزار و در این 
جلسه اعلام شد جابه جایی ناحیه صنعتی آیسک 

منتفی است.
فرماندار سرایان نقد صحیح را فرصتی برای رشد و 
توسعه دانست و اظهار کرد: از همه صاحب نظران و 
فعالان عرصه های مختلف با هر سلیقه و نظری می 
خواهم برای حل مشکلات فعلی منطقه راهکارهای 

خود را ارائه دهند.
»کریمی« با بیان این که 86 درصد مردم منطقه به 
کشاورزی مشغولند، افزود: به دلیل خشکسالی ها 
و به تبع آن مدیریت نداشتن منابع آب شاهد کاهش 
20 میلیارد تومانی درآمد مردم بودیم ضمن این که 
سرمازدگی ها نیز حدود 150 میلیارد تومان خسارت 

به کشاورزان و باغداران وارد کرد.
وی در ادامه درباره جابه جایی ناحیه صنعتی آیسک 

تصریح کرد: با توجه به این که سال 88 در ناحیه 
مصوب 2۴1 میلیون تومان هزینه و زیرسازی پنج 
هکتار معابر و حفر چاه آب و احداث منبع هوایی انجام 

شد، امکان تغییر وجود ندارد.
وی با اشاره به بازدید چند روز گذشته از زمین ناحیه 
صنعتی آیسک درباره علت اصلی مخالفت با انتقال 
آن به شمال جاده ارتباطی فردوس را ایراد دیوان 
محاسبات به هدر دادن بیت المال و تبعات زیست 

محیطی آن مطرح کرد.
وی در ادامه بر افزایش بهره وری و مدیریت صحیح 
منابع تاکید کرد و افزود: برای هر اقدام و اجرایی شدن 
هر طرحی نیاز به مطالعه و کار علمی دقیق داریم تا در 

آینده با شکست مواجه نشویم.
»کریمی« با بیان این که طی پنج سال گذشته بارندگی 
در منطقه به نصف کاهش یافته است اصلاح نژاد دام 
را هم ضروری دانست و افزود: امسال تسهیلات این 
حوزه فقط برای بحث اصلاح نژاد پرداخت خواهد 

شد. وی به بحث مالیات در شهرستان هم اشاره کرد و 
بخشی از مشکلات ایجاد شده در این زمینه را مرتبط 

با ناآگاهی مودیان و کسبه دانست.
وی بر این اساس از اعلام آمادگی فرمانداری برای 
دعوت از کارشناسان حوزه مالیاتی به منظور تسلط و 
ارتقای آگاهی شرکت ها و واحدهای صنعتی از قوانین 

و شناخت ظرفیت های قانونی خبر داد.
وی در بخش دیگری از سخنانش به فرصت ایجاد شده 
در مورد پرداخت تسهیلات در حوزه اشتغال اشاره 
کرد و از متقاضیان خواست از این فرصت بهترین 

بهره را ببرند.

 معاون سیاسی اجتماعی فرماندار سرایان هم در این 
نشست با تاکید بر استفاده از مدیریت مشارکتی و 
نظرات دیگران گفت: شرکت دادن نظرات دیگران در 
امور و تشریک مساعی  باعث هم افزایی بیشتر خواهد 
شد.»رسولی مقدم« افزود: مدیریت یعنی نیروی 
انسانی و استفاده از توانایی های دیگران و این که در 
زمینه توسعه همه افکار و سلایق باید در برنامه ریزی ها 

نقش داشته باشند.
به گزارش خبرنگار ما در این جلسه جمعی از فعالان 
حوزه های مختلف به بیان مشکلات و ارائه راهکارها 

به منظور حل این مسائل پرداختند.

فرماندار سرایان: 

جابه جایی ناحیه صنعتی آیسک منتفی شد


